## Contra proprietarios

opus est illi p[ro]visione. **S**ecundo q[ui] p[ro] sub/  
stantia diuinitat[is] esse hominis confirmat. ergo  
paup[er]tas est contra legem nature. Naturaliter  
enim diligit unum quodq[ue] p[ro]manere / et id quod  
necessarium est ad illud. **T**ertio est homo  
naturaliter animal sociale / ut i[n] libro  
politico[r]um Aristoteles dicit. Societas autem  
est in mutuo iuuamine / et subsidio amicitie  
q[ui] paup[er]tas implere non potest ergo etc. Nam  
per diuinitas et facultates liberam[ur] amicos  
a malis. ergo bone sunt. **Q**uarto paup[er]  
tas est mala per se. ergo etc. Antecedens p[ro]ba  
tur q[ui] est occasio furti. adulationis. p[ro]p[ri]et[is]. et  
maloz multozum. **Q**uinto. nam libera  
litas est virtus que danda tribuit et retinet  
retinenda. **C**ontra illi oppositum in mai[us] est p[ro]  
digalitas q[ui] omnia largit. virtus autem in mi  
nus est illiberalitas / que retinet q[ui] danda  
sunt et dat que retinenda. **E**rgo paup[er]tas  
voluntaria virtus in maius. q[ui] omnia sua lar  
gitur et nihil retinet per se. **P**ro solutione  
dictoz dicit idem sanctus **T**homas q[ui] melio  
ra et maxima bona hominis sunt / scientie et  
virtutes. minima sunt bona fortune extrinse  
ca. media sunt bona corporis. In tantum ergo  
sunt diuinitas bone. in quantum p[ro]ficiunt ad  
virtutis usum. q[ui] que ad finem / modum acci  
piunt sunt em[er]gentia finis. Si vero per usum  
diuinitat[is] impeditur virtutis usus. non am  
plius bona dicenda sunt sed mala. **P**ropter  
quod dicit q[ui] bonum est habere diuinitas et q[ui]  
virtutem ad virtutes. et malum qui per eas retra  
hitur a virtute / nimia sollicitudine vel amore  
aut elatione. **H**inc dicit q[ui] contemplatiua  
vita perfectior est q[ui] actiua. quia pauciorib[us]  
indiget diuinitat[is]. actiua vero pluribus.  
**O**ccupatur autem humana sollicitudo cir  
ca tria. primo circa se. **S**ecundo circa per  
sonas sibi coniunctas et familia[m] domuzum.  
**T**ertio circa res p[ro]curandas quibus homo i  
diger ad vite sustentatione[m]. **P**aupe[r]tas ergo  
voto abijcitur sollicitudo rei exterioris /  
consilio diuine legis **Matth. xij. Si vis p[er]  
feci[re] esse etc.** **V**oto autem continentie abijcitur  
sollicitudo rei familiaris **psalms scilicet**  
**Lxxxvij. Qui hinc vixit est cogitatur q[ui] do  
mini sunt. Voto autem obedientie abijcitur soli  
licitudo sui / cura ei[us] committendo sup[er]iori **D**e  
brecoz vlti. **O**bedite p[ro]positis / vris et subice  
te eis. ipi enim p[ro]uigilant / qui ro[m]em reddidituri p[ro]  
aiabus vris. **E**st ergo inquit sanctus **T**homas  
ibidem paup[er]tas laudabilis q[ui] liberat a viti  
is. q[ui] bonis p[ro] diuinitat[is] implicat / ut n[on] ten  
te deo liberi vacent. et quanto magis homo p[ro] pau**

perat[ur] liberat ab impedimentis vacandi  
sp[irit]ualibus. tanto est laudabilior. **N**on dicit tan  
to melior quanto maior. sed quanto liberior est ab  
impedimentis seculi p[ro]p[ri]etatis vacare deo  
**A**d p[ro]p[ri]am obiectione[m]. **V**igilanti bereti  
ci et suoz sequenz dicens est q[ui] naturale sit  
p[ro]gregare necessaria ad vitam. non tamen oportet om  
nes circa hoc opus intendere. q[ui] sicut ap[er]tel  
non o[mn]es eidem op[er]i vacat. sed q[ui]da[m] mella p[ro]fici  
unt. quedam construunt edes. reges autem non  
vacant istis. Ita hominibus multa sunt neces  
saria / que ab vno fieri non possunt / sed a  
multis et diuersis s[ecundu]m distributione[m] diuine  
sapientie. **V**ita n[ost]ra indiget virtutibus sp[irit]ualibus  
a p[ro]p[ri]etatis curis alienis / qui p[ro] actiuis inre  
dant diuinitas sacrificijs et contemplationib[us] /  
ad supplend[um] defectus secularium / contemplati  
uoz sustentationi inuisitantiu[m]. **S**ic o[mn]i v  
det p[ro] ceteris membris / man[us] defendit ocu  
lum / et laborat p[ro] sustentand[um] alioz membrorum. et  
sic de alijs / q[ui] multa vniu[er]sorum dicit ap[er]tel  
**Lxxxij. Ad secundum dicens q[ui] monachi  
relinquendo sp[irit]ualia non subtrahunt sibi nec  
essaria vite / sed remanent eis in cetera vita. **A**d ter  
tium dicens q[ui] nec relinquunt o[mn]ia faciunt co  
tra caritate[m] humane societatis / ut satis exp[er]ie  
tia docet. **A**d quartum dicens q[ui] diuinitas non  
sunt p[ro] se bonum. **S**ed ut ordinant ad bonum  
ro[m]is. **V**bi nihil prohibet paup[er]tate[m] meliorem  
fore / si ad id bonum ro[m]is ordinat p[ro]fectu[m] / q[ui] di  
uinitas q[ui] exteriora / bona non sunt / nisi vt ad inter  
iora ordinant. **E**t sic virtus ex paup[er]tate ordi  
male ordinata ad ro[m]em / sic ex diuinitat[is] sibi  
**Q**uintum dicens q[ui] paup[er]tas non p[ro]p[ri]etatis  
virtus / nec est p[ro]digalitas abijcere o[mn]ia p[ro]pter  
sp[irit]um / cui h[ab]et religiosus debito s[er]uio ro[m]is  
et caritatis. **N**am p[ro]p[ri]etatis est se morti exponere  
p[ro] virtute fortitudinis q[ui] vult ex paup[er]tate p[ro]  
liberi vacand[um] deo. **E**t cum arguitur paup[er]tate  
q[ui] suadet et cogit furari etc. **U**ter e[st] de co[m]m[un]e  
non at de voluntaria. **S**ilicet q[ui] vigilat / be  
retic[us] cum suis complicib[us] et fauorib[us]. **S**ilicet  
q[ui] am[er] p[ro]p[ri]etatis / eoz q[ui] defensores et fauor  
res / uertant[ur] ab errore velle sue / et soluant  
vota q[ui] distinguntur labia sua. vt tade audis  
mereat / vos q[ui] reliquistis o[mn]ia etc. ceterum acci  
piet / et vita eterna possidebit / qua[m] non obce  
dat q[ui] p[ro]misit am[er].  
**P**rima pars op[er]is mag[istri] **J**ohannis de gerson / sa  
crap[er] l[et]eraz doctoris resolutissimi / sp[irit]ualiss[im]i /  
m[er]ito p[ro]p[ri]etatis tractat / fide ac p[ro]p[ri]etate eccle  
sticis / cernentes finit felicitate[m] anno d[omi]ni na  
t[ur]alitatis. **M**cccclxxxvij. **D**ensis vero lei  
p[ro]p[ri]etatis v[er]us quarto.**